Rua Ferreira Pena, 1109 – Centro – Manaus/AM – CEP: 69025-010 – Fones: (092) 3306-0032/ 3306-0033/ 3306-0034 – E-mail: proex@ifam.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

I ALTERAÇÃO NO EDITAL Nº 004 PROEX/IFAM DE 08 DE JUNHO DE 2016
CHAMADA DE PROPOSTAS PARA EVENTOS CULTURAIS DE EXTENSÃO

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1409-

GR/IFAM/2015 e em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de

2008 e o teor das Resoluções Nº 035-CONSUP/IFAM, de 17/12/2012 e 16-CONSUP/IFAM, de

23/03/2015, torna publica a alteração no item 5. DO CRONOGRAMA, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

1. O Cronograma, de que trata o item 5, onde constam as datas de Publicação do resultado

preliminar, Apresentação de recurso contra o resultado, Análise dos recursos, Homologação e publicação

do resultado (pós-recursos), deverá ser obedecido conforme a seguir:

5. DO CRONOGRAMA

5. DO CRONOGRAMA

Ações Data

Lançamento do Edital de Eventos  08/06/2016

Período de inscrição de propostas digitalizadas  09/06 e 22/06/2016

Período de pré-seleção local pelos setores de extensão nos campi 23 a 27/06/2016

Envio das propostas a PROEX pelos setores de extensão 28 a 29/06/2016

Análise e avaliação das propostas pela PROEX/Consultores Ad Hoc 30/06 a 08/07/2016

Publicação do resultado preliminar 15/07/2016

Apresentação de recurso contra o resultado 18 e 19/07/2016

Análise dos recursos 20/07/2016

Homologação e publicação do resultado (pós-recursos) 22/07/2016

Período para realização de eventos 08/08 a 15/11/2016

Prazo de Prestação de Contas do Auxílio Financeiro e Entrega de Relatório
do Evento

Até 20 (vinte) dias, após o
encerramento do evento.

..

Manaus, 11 de JUNHO de 2015

Sandra Magni Darwich

Pró Reitora de Extensão

mailto:proex@ifam.edu.br

Rua Ferreira Pena, 1109 – Centro – Manaus/AM – CEP: 69025-010 – Fones: (092) 3306-0032/ 3306-0033/ 3306-0034 – E-mail: proex@ifam.edu.br

mailto:proex@ifam.edu.br